
ERBURUA OLAZTI SL 
 

 
 

 
Ekainaren  2ko 06/2023 Zk. duen Ebazpena, 
Udaleko Erburua Olazti, S.L. enpresa 
publikoko jarduneko Kontseiluburuarena. 
 
Gaia:  Lourdes Beunza langilearen 
ordezkapena.  

 
Erburua Olazti SLko langilea, Lourdes Beunza 
aldi baterako ezintasun-egoeran dago, eta 
beharrezkoa da lanpostu hori betetzea atezain-
garbitzaile gisa betetzen duen lanpostutik 
eratorritako beharrei erantzuteko. 
 
2021ean egindako asteburuetako atezain-
garbitzaile lanpostua betetzeko prozeduraren 
ondoriozko lan-poltsa ikusita, eta deialdiaren 
oinarriak kontuan hartuta, izangaiei dei egin zaie 
puntuazioaren arabera, eta Gorka Ruiz Larraza 
jauna da lanpostu hori betetzeko prest dagoen 
hautagaia. 
 
 
 
Horregatik guztiagatik, honako hau 

 
EBATZI  DUT: 

 
LEHENENGOA.- Gorka Ruiz Larraza jauna 
kontratatzea, ekainaren 5etik ordezkatutako 
langilea lanera itzuli arte lanpostuaren titularra 
aldi baterako ezintasunagatik ordezkatzeko. 
 
 
BIGARRENA.- Gorka Ruiz jaunari adieraztea 
bere titularra ordezkatzen duela lanpostuari 
dagozkion baldintza berberetan. Lanaldia 
lanaldiaren % 78koa izango da, astelehenetik 
ostiralera, eta arratsaldeko txandan hasiko da, 
15:15etik 21:30era, ekainaren 5ean. Goizeko 
ordutegia 8:15etik 13:30era eta ostiraletan 
14:15ak arte izango da. 
 
HIRUGARRENA.- Ebazpen honen berri ematea 
Erburua Olazti SL sozietate publikoaren 
Administrazio Kontseiluari, egiten duen lehen 
bileran. 
 
 

Resolución nº 06/2023, de 2 de junio, del 
Presidente en funciones de la empresa pública 
municipal Erburua Olazti SL. 
 
Asunto: Sustitución de la trabajadora Lourdes 
Beunza 

 
Visto que la trabajadora de Erburua Olazti, S.L., 
Dª. Lourdes Beunza se encuentra en situación de 
incapacidad transitoria se hace necesaria su 
cobertura para atender las necesidades derivadas 
del puesto que ocupa como conserje-limpiadora. 
 
A la vista de la bolsa de empleo resultante del 
procedimiento para la cobertura del puesto de 
conserje-limpiador de fines de semana llevado a 
cabo en el año 2021 y considerando las bases de 
la convocatoria se ha procedido al llamamiento 
de los aspirantes por orden de puntuación 
resultando que es D. Gorka Ruiz Larraza el 
candidato disponible para la cobertura de este 
puesto. 
 
Por lo anteriormente expuesto, 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO .- Contratar a D. Gorka Ruiz Larraza 
para la sustitución por incapacidad temporal de la 
trabajadora titular del puesto desde el día 5 de 
junio hasta la reincorporación de la persona 
sustituida. 
 
SEGUNDO.- Indicar a D. Gorka Ruiz que 
sustituye a su titular en las mismas condiciones 
inherentes al puesto.  La jornada de trabajo será 
del 78% de la jornada, de lunes a viernes, 
comenzando en turno de tarde de 15:15 a 21:30 
horas el día 5 de junio.  El horario de mañana 
será de 8:15 a 13:30 y los viernes hasta las 14:15. 
 
 
TERCERO.- Dar cuenta de la presente 
resolución al Consejo de Administración de la 
sociedad pública Erburua Olazti SL en la primera 
reunión que éste celebre. 

Olazti/Olazagutia, 2023ko ekainaren 2a/ 2 de junio de 2023 
Jarduneko KONTSEILUBURUA / EL PRESIDENTE DEL CONSEJ O en funciones 

 


		2023-06-02T10:48:36+0200
	73419073Z JOSEBA VIZUETE (R: B71132658)




